[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2017 г.                                                                                     № 113
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2017-2021 годы

В целях реализации Федерального закона от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента РФ  от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2017-2021 годы согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                           В.Н. Недорезов

Утвержден

постановлением Администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

от 31.05.2017 г. № 113
План

антинаркотических мероприятий

на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2017-2021 годы
	№№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых, спортивных и досуговых молодёжных мероприятий
	МКУКС «Истоки», МКУС «Олимп»
	ежеквартально

	2.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрация совместно с ОГБУЗ «Красносельская РБ»
	по мере необходимости

	3.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	МКУКС «Истоки»
	постоянно

	4.
	Проведение мероприятий в детской библиотеке и доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	МКУКС «Истоки»
	Летне - осенний период

	5.
	Проведение спортивных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании.
	МКУС «Олимп»
	Летне - осенний период

	6.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении мероприятий по профилактике наркомании,  токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения
	Администрация
	Постоянно

	7.
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений и информации граждан и организаций, связанных с употреблением наркотических средств.
	Администрация
	Постоянно

	8.
	Один раз в год отчет по проделанной работе по реализации мероприятий  плана антинаркотических мероприятий
	МКУКС «Истоки», МКУС «Олимп»
	До 01 февраля года, следующего за отчетным

	9.
	Участие представителя администрации поселения в заседаниях антинаркотической комиссии при администрации Красносельского муниципального района Костромской области
	Администрация
	постоянно